• Evangelium : Sequentia falsi evangelii secundum marcam argenti. Fraus tibi Decie. Cum sero esset una gens lusorum venit Decius in medio eorum et dixit. Fraus vobis. Nolite cessare ludere. Pro dolore enim vestro missus sum ad vos. Primas autem qui dicitur vilissimus non erat cum eis quando venit Decius. Dixerunt autem alii discipuli. Vidimus Decium. Qui dixit eis. Nisi mittam os meum in locum peccarii ut bibam non credam. Primas autem qui dicitur vilissimus iactabat decem. Alius duodecim. Tercius vero quinque. Et qui quinque proiecerat exhaustus bursam et nudus ab aliis se abscondit.

• Offertorium : Loculum humilem salvum facies Decie. Et oculos lusorum erue decie.

• Humiliate : vos avari ad maledictionem. Ornemus.

• Oratio : Effunde domine iram tuam super avaros et tenaces qui iuxtam cum ferunt saccum. Et cum habuerint denarium reponunt eum inclusum donec vertatum in augmentum et germinet centum. Preat. Hic est frater pravitatis filius iniquitatis fixura scamni genus nescitandi visinat amare quando timet numnum dare. Preat. Quod ille eis maledictionem prestare dignetur qui zacheo benedictionem tribuit et diviti avaro guttam atque denegavit. Amen.

• Et maledictionem Dei patris omnipotentis descendat super eos.

• Communio : Mirabantur omnes inter se quod Decius abstraxerat cuilibet vestes. Amen.

• Introit : lamentons-nous. Tous en Decius, déplorons ce jour de malchance pour tous ceux-là, qui jouent ici : les dés se réjouissent sur leur nudité et chantent la gloire du fils de Bacchus.

Verset : Qu'ils maudissent Decius en tous temps : Que son mensonge demeure à jamais en ma bouche.

• Que la fraude soit avec vous ! Et avec moi, débauché !

• Oraison : Parions ! Dieu qui nous a donné le pouvoir admirer les maléfices des trois dés : donne-nous la tristesse éternelle pour pleurer sur leur réunion. Amen.

• Epître : Lecture des actes des acolytes. En ce temps-là, la foule des joueurs ne formait qu'un seul cœur sans argent ("et nulle chemise"), c'était l'hiver, et ils jetèrent leurs vêtements aux pieds du préteur sur gages qui s'appelait Landrus. Or Landrus était plein d'argent et d'intérêts usuriers, il faisait grand dommage à chaque bourse, en prêtant à chacun selon ce que valaient leurs vêtements.

Verset : J'ai appelé Decius et il a entendu ma voix. Il a arraché mes habits des mains des mauvais joueurs.

• Séquence : Consacrez l'offrande d'un cinq ou d'un six, ô amis de Decius. Cinq et six enlèvent les habits, le cheval, la cape et le manteau, hélas, à son possesseur. Chance et malchance se mesurent toutes deux étonnamment, il doit succomber à trois dés. Il clame alors "O Fortune, que m'as-tu fait là ? Tu m'as dénudé de mes habits, et as égalisé le riche et le pauvre. Tu m'as ôté mes habits par trois faux-jetons. Six, cinq apparaissent : espoir ! Ah le monde entier m'est ouvert !". Nous devons croire seulement au six, au cinq et au quatre ; les trois, le deux et l'as sont mauvais. Nous savons qu'en vérité ces trois-là font ôter les habits de joueurs. Prends pitié de nous, ô six, toi notre vainqueur. Amen.